

# Duch Święty

## kim jest Duch Święty?

 Jana 15:26

Jezus poszedł do nieba (świętujemy to w dniu **Wniebowstąpienia**), ale nie zostawił ludzi samych. Posłał Ducha Świętego, aby nam pomógł. W oryginalnym tekście (greckim) jest tam napisane **paraklétos**. Oznacza to: obrońca, pośrednik, pomocnik, wsparcie.

**Duch Święty jest Bogiem. Nie można Go zobaczyć na własne oczy. On może być wszędzie naraz i zawsze jest z tobą.**

## Jak otrzymać Ducha Świętego?

Kiedy zaczynasz wierzyć w Jezusa, Jego Duch przychodzi, aby w tobie zamieszkać. Duch Święty zaczyna działać. Pomoże ci dostrzec rzeczy, które nie są dla ciebie dobre.

 Jana 14:23-27

 Rzymian 8:12-16

### do przemyślenia

- ▶ Czy Duch Święty otrzymał we mnie całą przestrzeń? Czy wciąż coś powstrzymuję? Czy jest może coś, co mnie powstrzymuje?

## Czym jest "chrzest w Duchu Świętym"?

 Mateusza 3:11

Tekst źródłowy używa greckiego słowa **baptizo**. Oznacza ono zanurzenie. Całkowite zanurzenie w tym, co Duch Święty może i chce nam dać.

 Dzieje Apostolskie 1:4,5 i 8

Tutaj widzimy grupę chrześcijan otrzymujących **dodatkową moc** od Ducha Świętego.


 Dzieje Apostolskie 10:37,38

Bóg dał również Jezusowi tę moc Ducha Świętego. Tak więc nawet Jezus potrzebował tej mocy. *To nie jest miła dodatkowa opcja, to jest dla nas niezbędne!*

### do przemyślenia

- ▶ Co by się stało, gdybyś i ty otrzymał tę dodatkową moc Ducha Świętego?

## Co dzieje się podczas chrztu w Duchu Świętym?


 Dzieje Apostolskie 2:1-4 - Przyjście Ducha Świętego jest tutaj wyraźnie widoczne i słyszalne.

 Dzieje Apostolskie 8:12-17

 Dzieje Apostolskie 19:5-6

---

Podczas żydowskiego święta Pięćdziesiątnicy (=Święto Tygodni) ludzie wracali myślami do pojawienia się Boga na górze Synaj, gdzie Jego przyjsciu towarzyszył dźwięk i ogień. Niezwykłe jest więc to, że dokładnie podczas tego święta Duch Święty przychodzi w podobny sposób!

 Wj 19:16-20.

---

### do przemyślenia

- ▶ Czy jestem ochrzczony w Duchu Świętym? Skąd mam to wiedzieć?
- ▶ Na czym dokładnie polega "mówienie językami"? (Na naszej stronie internetowej znajduje się studium na ten temat: [kliknij tutaj](#)).
- ▶ Zapytaj Boga, czy chce ochrzcić cię w Duchu Świętym. Oczywiście możesz także poprosić kogoś innego, by modlił się z tobą.

---

## Czym jest "bycie napełnionym Duchem Świętym"?


Chrzest w Duchu Świętym jest pierwszym momentem, w którym Duch Święty przychodzi do ciebie ze swoją mocą. A to dopiero początek. Duch Święty bardzo chce, abyś **pozostał** pełen Jego mocy. Nazywamy to: byciem napełnionym Duchem Świętym. Lub: bycie napełnionym Duchem Świętym.




### Dodatkowe informacje

 Dzieje Apostolskie 10:44-48

Piotr udaje się do domu poganina Korneliusza. W tamtym czasie uważano, że poganie muszą najpierw stać się Żydami i dopiero wtedy mogą należeć do Jezusa; poganie byli poza

 Efezjan 5:18 - Tekst źródłowy mówi: "**nieustannie** napełniajcie się Duchem Świętym".

 Dzieje Apostolskie 4:8 i 31 - Musimy być napełnieni Duchem Bożym, abyśmy mogli bez lęku opowiadać o Jezusie i czynić to, co Jezus czynił. Moc jest tak wielka, że możliwe są również cuda! Możesz prosić o uzdrowienie dla siebie i innych ludzi.

 Łukasza 11:9-13

**Możesz ufać, że On zawsze daje ci moc Ducha Świętego, kiedy o nią prosisz!**

### do przemyślenia

- ▶ Jak mogę zostać napełniony Duchem Świętym?
- ▶ Jak mogę pozostać napełniony Duchem Świętym?
- ▶ Módl się codziennie o moc Ducha Świętego - szukaj tego, czego chce Bóg, czytaj w Biblii i proś, aby Bóg napełnił cię w taki sposób, abyś mógł przepelnąć się Jego miłością i mocą. Zauważysz to i zauważą to ludzie wokół ciebie!

 Jana 7:37-39



Niniejsze opracowanie można rozpowszechnić bezpłatnie.

Więcej badań i informacji: [www.revivor.nl](http://www.revivor.nl)

W przypadku pytań: [email@revivor.nl](mailto:email@revivor.nl)

przymierzem z Abrahamem, przodkiem wszystkich Żydów. Duch Święty pokazał, że poganie również mogą należeć do Jezusa!